周村区人民政府办公室

关于调整周村区人民政府2022年度

重大行政决策事项目录的通知

周政办发〔2022〕8号

各镇政府、街道办事处，周村经济开发区管委会，区政府各部门，有关单位：
根据《山东省重大行政决策程序规定》（省政府令第336号）、《淄博市人民政府办公室关于印发〈淄博市重大行政决策目录管理办法〉的通知》（淄政办发〔2021〕5号）有关规定，结合工作实际，区政府决定对2022年度重大行政决策事项目录作出调整，现通知如下。

一、将区农业农村局的“编制周村区‘十四五’推进农业农村现代化规划”、区教育和体育局“编制周村区‘十四五’教育事业发展规划”“编制周村区‘十四五’体育规划”“编制周村区全民健身实施计划（2021-2025年）”等4项决策事项列入2022年度重大行政决策事项目录。

二、将区综合行政执法局的“编制周村区环卫设施及垃圾分类规划”事项调整出2022年度重大行政决策事项目录。

三、列入目录的重大行政决策事项，各具体承办单位要严格按照重大行政决策制度规定履行相关程序。

附件：周村区人民政府2022年度重大行政决策事项目录

      （调整后）
周村区人民政府办公室

2022年11月21日

（此件公开发布）

附件

周村区人民政府2022年度重大行政决策事项目录（调整后）
	序
号
	重大行政
决策名称
	决策基本内容
	具体承办部门
	计划提交
审议时间

	1
	编制周村区“十四五”老龄事业发展规划
	根据《国家积极应对人口老龄化中长期规划》《山东省老年人权益保障条例》《山东省国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲要》、《山东省“十四五”老龄事业发展规划》等有关文件要求，结合我区实际，从发展背景、总体要求、主要任务、保障措施等围绕健康服务、养老服务、医养结合、友好环境、权益保障、社会参与、工作保障等方面。实施积极应对人口老龄化国家战略，突出一老一小重点人群，切实推动全区老龄工作高质量发展。
	周村区卫生健康局
	2022年10月

	2
	编制周村区中医药发展“十四五”规划
	根据党的十九届五中全会精神和《中共中央国务院关于促进中医药传承创新发展的意见》《中华人民共和国中医药法》《中医药发展战略规划纲要（2016-2030年）》《山东省国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲要》《山东省“十四五”卫生与健康规划》《中共山东省委 山东省人民政府关于促进中医药传承创新发展的若干措施》和《中共淄博市委 淄博市人民政府关于促进中医药传承创新发展的实施意见》（淄发〔2021〕16号）等文件精神，结合全区中医药发展实际编制，主要阐述全区中医药未来五年的发展战略、奋斗目标、主要任务和重要举措。
	周村区卫生健康局
	2022年10月

	3
	编制周村区“十四五”教育事业发展规划
	坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持和加强党对教育工作的全面领导，全面贯彻党的教育方针，优先发展教育事业，加力扩增优质教育资源，加快构建高质量教育体系。全面落实立德树人根本任务，加强教师队伍建设，深化教育综合改革，完善教育评价体系，推进教育治理体系和治理能力现代化，持续提高服务经济社会发展能力，不断增强人民群众对教育的满意度、获得感，努力建设教育强区。
	周村区教育和体育局
	2022年12月

	4
	编制周村区“十四五”推进农业农村现代化规划
	规划包括总体要求，即对粮食生产能力、农村居民人均可支配收入等19项指标提出了2025年度目标值。结合我区的镇域区划和产业特色，规划了逄陵古村落传统文化、六山一台现代农业、凤凰山乡村体验、南郊镇特色农业、北郊镇数字加工5个片区。围绕全链增效、数字赋能、绿色生产、农文旅融合、强基善治和政策衔接实施“六大工程”为农业高质量发展和农业农村现代化提供科技、经营、人才和政策保障。
	周村区农业农村局
	2022年12月

	5
	编制周村区“十四五”体育规划
	将体育工作纳入健康周村、多彩活力青年友好型城市、全域公园城市建设、乡村振兴等决策部署，体育的价值和地位得到进一步彰显。总结“十三五”时期我区体育发展成就，对当前体育发展存在的短板和不足进行分析，阐述“十四五”期间我区体育发展面临的机遇和挑战。聚焦体育强区建设和体育高质量发展，从全民健身、竞技体育、体育产业、青少年体育、体育文化、体育改革、安全生产七个方面深化体育改革。
	周村区教育和体育局
	2022年12月

	6
	编制周村区全民健身实施计划（2021-2025年）
	围绕构建更高水平公共健身服务体系，从全民健身设施建设、健身活动开展、健身组织培育、科学健身指导等多个方面，确定“十四五”时期全民健身工作目标、任务和措施，构建全民健身大格局，为建设体育强区、健康强区做贡献。
	周村区教育和体育局
	2022年12月

———————————————————————————————

抄送：区委各部门，区人大办，区政协办，区人武部，区法院，

      区检察院，各人民团体。
———————————————————————————————

周村区人民政府办公室                  2022年11月21日印发

———————————————————————————————
PAGE
—  4  —